
Товариство з обмеженою відповідальністю

«СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС»

НАКАЗ

«_28_» _грудня__2023 р. м.Сміла № 33

Про затвердження розміру плати 
за абонентське обслуговування

На виконання вимог Закону України «Про житлово-комунальні 
послуги» та Кабінету Міністрів України від 21.09.2019 року № 808 «Про 
встановлення граничного розміру плати за абонентське обслуговування у 
розрахунку на одного абонента для комунальних послуг, що надаються 
споживачам багатоквартирних будинків за індивідуальними договорами»,

НАКАЗУЮ:

1. Ввести в дію з 01.01.2024 року плату за абонентське обслуговування у 
розрахунку на одного абонента для комунальних послуг, що надаються 
споживачам багатоквартирних будинків за індивідуальними 
договорами, що становлять 42,94 грн. з ПДВ. Граничний розмір плати 
за абонентське обслуговування на місяць з січня м-ця 2024 р 42,94 грн. 
з ПДВ.

2. Абонентському відділу із збуту теплової енергії плату застосовувати 
для споживачів, з якими укладенні договори відповідно до норм 
законодавства.

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Генеральний

ТОВ «Смілаенерго В.Ф.Пилипів



ЗАТВЕРДЖУЮ
Генеральний директор ТОВ "Смілаенергопромтранс’

ф Пилипів

" року

РОЗРАХУНОК

для послуги з пойа^^Ияплати за абонентське обслуговування на 2024 р. 
теплової енергії

№з/п

Назва статті витрат
Послуга з 
постачання 
теплової енергії 
Сума, в грн

1. Виробнича собівартість 1160958
Прямі витрати 1140029

1.1 прямі матеріальні витрати, в т.ч. 0
1.1.1 матеріали, запчастини та інші матеріальні ресурси 0
1.2 прямі витрати на оплату праці 697608
1.3 інші прямі витрати в т.ч. 442421
1.3.1 єдиний внесок на загальобов’язкове соціальне страхування 153474
1.3.2 амортизаційні відрахування 62107
1.3.3 інші прямі витрати 226840
1.3.3.1 електроенергія 6346
1.3.3.2 вода 15008
1.3.3.3 опалення 25240
1.3.3.4 канцтовари 5650
1.3.3.5 податок на нерухомість 2466
1.3.3.6 банківські послуги 52000
1.3.3.7 мобільний зв’язок 1130
1.3.3.8 обслуговування оргтехніки 2118
1.3.3.9 програмне забеспечення 47000

1.3.3.10
інші послуги (інформаційно-конс, прибиран тер, охоронна сигнал, 
оголош)

69884

1.4 Загальновиробничі витрати 3% 20928
2. Адміністративні витрати 3%, в т.ч. 125238
2.1. витрати на оплату праці 20928
2.2. єдиний внесок на загальобов’язкове соціальне страхування 4604
2.3. інші витрати 99706
3. Витрати на збут 0
4. Інші операційні витрати 0
5. Фінансові витрати 0
6. Повна собівартість 1286196
7. Витрати ина покриття втрат
8. Розрахунковий прибуток
9. Загальна річна вартість плати за абонентське обслуговування 1286196
10. Кількість особових рахунків абонентів 2163

11.
Плата за абонентське обслуговування в місяць, грн без ПДВ без 
повірки приладів обліку

49,55

12.
Плата за абонентське обслуговування в місяць, грн з ПДВ без 
повірки приладів обліку 59,46

13.
Витрати повязані з обслуговуванням та заміною вузлів комерційного 
обліку без ПДВ

1,02

Кількість особових рахунків абонентів з лічильниками

14.
Витрати повязані з обслуговуванням та заміною вузлів 
комерційного обліку з ПДВ 1,22

15.

Плата за абонентське обслуговування в місяць, грн з ПДВ з 
урахуванням витрат на обслуговування та заміну вузлів 
комерційного обліку теплової енергії;

60,68

Граничний розмір плати за абонентське обслуговування
Відповідно до постанови Кабінету міністрів України від 21 серпня 2019 
№ 808, з урахуванням збільшення розміру прожиткового мінімуму на 
2024 рік до 2920 гривень, збільшився граничний розмір плати за 
абонентське обслуговування. У наступному році він становитиме 42,94 
грн з ПДВ.

42,94

Головний економіст І.М.Овсійчук



Плата за абонентське обслуговування споживачів

з 01 січня 2024 р.
Плата за абонентське обслуговування споживачів послуги з постачання 

теплової енергії за індивідуальними договорами, що надається ТОВ 
«Смілаенергопромтранс» становить - 42,94 грн. з ПДВ для всіх абонентів

Додатково роз’яснюємо:
- плата за абонентське обслуговування (з урахуванням податку на додану 
вартість), визначена відповідно до планованих витрат виконавця (витрат, 
пов’язаних з укладенням договору про надання комунальної послуги, із 
здійсненням розподілу обсягу спожитих послуг між споживачами, нарахуванням 
та стягненням плати за спожиті комунальні послуги, обслуговуванням та заміною 
вузлів комерційного обліку води і теплової енергії (у разі їх наявності у будівлі 
споживача), а також за виконання інших функцій, пов’язаних з обслуговуванням 
виконавцем абонентів за індивідуальними договорами (крім обслуговування та 
поточного ремонту внутрішньобудинкових систем теплопостачання, 
водопостачання, водовідведення та постачання гарячої води);
- плата за абонентське обслуговування не перевищує граничний розмір плати за 
абонентське обслуговування, визначеного відповідно до законодавства;
- граничний розмір плати за абонентське обслуговування залежить від 
законодавчо встановленого на відповідну дату розміру прожиткового мінімуму на 
одну особу в розрахунку на місяць;
- граничний розмір плати за абонентське обслуговування змінюється одночасно із 
зміною розміру прожиткового мінімуму на одну особу в розрахунку на місяць;
- плата за абонентське обслуговування має фіксований розмір у розрахунку на 1 
абонента (споживача) в місяць та сплачується протягом року щомісячно;
- розмір абонентської плати не залежить від кількісних показників спожитих 
комунальних послуг.

Нормативна база :
Закон України від 09.11.2017 № 2189 «Про житлово-комунальні послуги».
Закон України від 03.12.2020 №1060 «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо врегулювання окремих питань у сфері надання житлово- 
комунальних послуг».

Закон України від 09 листопада 2023 року № 3460-ІХ «Про Державний бюджет 
України на 2022 рік».

Постанова Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 №830 «Про 
затвердження Правил надання послуги з постачання теплової енергії і типових 
договорів про надання послуги з постачання теплової енергії» (зі змінами).

Постанова Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 808 «Про 
встановлення граничного розміру плати за абонентське обслуговування у 
розрахунку на одного абонента для комунальних послуг, що надаються 
споживачам багатоквартирних будинків за індивідуальними договорами» (із 
змінами).

Г енеральний дир< В.Ф.Пилипів


